
 COMUNE DI PRIVERNO 
                 Provincia di Latina

copia 
DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 1 – AFFARI GENERALI  

 
    
N.  20 
  
Del 
 18.12.2014 

OGGETTO: Decreto Ingiuntivo n. 94/2014. Comune di Priverno c/ Soc. 
Eurocomitalia – Impegno e liquidazione  Spese Precetto. 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto  del mese di Dicembre, nel proprio 

ufficio 

 
IL  RESPONSABILE DIPARTIMENTO 1 – AFFARI GENERALI 

 
Premesso che  

     che in data  3 Febbraio  2014, acquisito  al protocollo dell’ente al  n. 1631  veniva 
notificato al Comune di Priverno il ricorso per decreto ingiuntivo N. 94/2014  presentato 
dalla Soc. Eurocomitalia s.r.l.  innanzi al Tribunale Civile di  Latina  nel quale si richiede  
il pagamento  della somma  di €.  87.000,00  relativa alla mancata liquidazione di  
fatture contabili, oltre interessi e spese di procedura di  ingiunzione liquidate in €. 
1.200,00; 

 
     che tale decreto decreto ingiuntivo N. 94/2014  non veniva opposto; 

      Visto l’atto di  precetto  del 15 Settembre 2014, acquisito  al protocollo dell’ente al  n.    
 12160   presentato dalla Soc. Eurocomitalia, a mezzo del suo legale rappresentante  
 avv. Carlo Macci,    nel quale si richiede  il pagamento  della somma  complessiva 
 di €.  89.655,43; 

    Rilevato   che  con il D.L. 66/2014 veniva inserito il credito vantato dalla Ditta 
 EUROCOM per un  importo pari ad €. 86.675,62;  

     Dato atto  che occorre integrare la summenzionata determinazione con l’ulteriore 
 somma di  €. 2.979,81;  

Visto il provvedimento n. 6 del 04.03.2014, con il quale il Sindaco conferisce all’avv. 
Alessandro Izzi l’incarico di posizione organizzativa del dipartimento 1- Affari Generali  dal 
04.03.2014 fino a diversa o contraria determinazione dell’ Amministrazione conseguente 
all’assetto organizzativo dell’ Ente;  
 
Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241;  
 
Visto il vigente Statuto comunale;  
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 



Visto il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.68 del 
22.12.06; 
 
 Visto l’art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 
Dato atto  dell'attestazione di copertura finanziaria effettuata dallo stesso funzionario, ai 
sensi dell'art.151 del D.Lgs 267/2000;  
 
Visto il bilancio pluriennale 2014 - 2015;  

 

 
D E T E R M I N A  
 

1. DI IMPEGNARE, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di €. 2.979,81  
a favore della Soc. EUROCOMITALIA s.r.l., con sede legale in Sezze Scalo, via Sicilia snc 
P.I. 01716510597  - elettivamente domiciliata  in Priverno via S. Giorgio n. 2 c/o Avv. Carlo 
Macci   per spese decreto ingiuntivo n. 94/2014  emesso il 22.01.2014 dal Tribunale di 
Latina  e spese di precetto, nella controversia tra Soc. Eurocomitalia s.r.l. c/Comune di 
Priverno;   

 

2. DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di €. 2.979,81  
a favore della Soc. EUROCOMITALIA s.r.l., con sede legale in Sezze Scalo, via Sicilia snc 
P.I. 01716510597  - elettivamente domiciliata  in Priverno via S. Giorgio n. 2 c/o Avv. Carlo 
Macci   per spese decreto ingiuntivo n. 94/2014  emesso il 22.01.2014 dal Tribunale di 
Latina  e spese di precetto, nella controversia tra Soc. Eurocomitalia s.r.l. c/Comune di 
Priverno;   

 

3. Di IMPUTARE  la spesa al Cap. 138/00  epigrafato “spese per liti” Titolo 1, 1331 c.g. del 
corrente esercizio finanziario anno 2014, ove è stata prevista la necessaria disponibilità.  

 

4. DI DARE ATTO che ai sensi della L. 136 del 13.8.2010 il citato affidamento è stato 
identificato dall’AVCP con il [ LOTTO CIG :  CIG ZCA125BE8D ] ; 

 
3. DI INVIARE la presente determinazione al servizio finanziario, per i conseguenti 
adempimenti ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 
Priverno,    18.12.2014  
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DE L SERVIZIO  
              F.to   Avv. Alessandro IZZI 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267  
 

NON APPONE 
il visto di regolarità contabile e  

ATTESTA  
La copertura finanziaria della spesa.  

1. L'impegno contabile è stato registrato al Cap. 138/00  epigrafato “spese per liti” Titolo 1, 
1331 c.g. del  Bilancio 2014,  in data odierna.  

2. L’impegno contabile non è stato registrato per le seguenti motivazioni:                                                      
SI ESPRIME PARERE NEGATIVO IN QUANTO TRATTASI DI DEBITO FUORI 
BILANCIO CHE DEVE ESSERE RICONOSCIUTO IN CONSIGLIO COMUNALE 

Priverno, li 16/01/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
                                                                                            F.to    Dott.ssa Antonina Rodà  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267  

 
EFFETTUA 

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul precedente atto di liquidazione della spesa.  
La liquidazione è stata registrata come sopra specificato.  
Priverno lì,  
 
In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato 
quanto attiene alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'ef-
fettiva realizzazione dell'entrata corrispondente al finanziamento della spesa,  

 
NON  AUTORIZZA  

L’emissione, in data odierna, del/I relativo/i mandato/i di pagamento/i di imputando la spesa come 
sopra specificato.  
Priverno lì,  16/01/15 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                 F.to   Dott.ssa Anton ina Rodà                                       

 
 
  La presente determinazione, anche ai fini della p ubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elen co all'albo pretorio e vi resterà 
per 15 giorni consecutivi dal  25 NOV. 2015; 

 
�  non comportando spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e sarà 
esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
 
�   comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 
Priverno, 18/12/2015                                                                                     
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        f.to   Avv. Alessandro Izzi 
  
La presente è copia conforme all’originale 

Priverno, lì 18.12.2014                                                       IL SEGRETARIO GENERALE       
                                                                                                 Avv. Alessandro Izzi 
 


